

בא (תשי"א)

א. למבנה הירשה: מה ראה מסדר הפרשיות לעשות התחלת הסדר הזה במכת הארבה, כי הנה הנקום הזה אינו התחלת המכות. (וגם כפי הסמנים שנתן בהם ר' יהודה בחגדת פסח "אח"ב"-התחלתו במכת הבהד, ומה אם כן התחלת הסדר הזה במכת הארבה? ומה לענות לקושייתו ולמצוא את הקו החדש המתחיל במכת הארבה, המבדיל בין המכות האחרונות לקודמות)

ב. ויבא משה ואהרן אל פרעה ויאמרו אליו: כה אמר ה' וגו' ויאמר משה: כה אמר ה' רמב"ן י"ב ד"ה ושעם התעללתי החל מן "והנה הודיע הקבה"ו ענה למשה" עד "ופעם יקצר בזה ופעם בזה". י"א א' ד"ה ויאמר ה' עוד נגע אחד החל מן "והנה ים בזה קצור בספורים". חזקוני י"ג ד"ה כה אמר ה': כמה נבואות ומצוות לא נחפרט היכן אמר הקבה"ו, כגון מכת ארבה וכגון כחצות הלילה וכגון (ספוח ל"ו נ"ו) "סימו איט חרבו על ירכו" ועל וכגון (במדבר י"ט ב') "זאת חקת התוהו, וכן הרבה בסאר נביאים אמרו כמה פעמים" כה אמר ה' "ולא פורט היכן אמרו ה', ועל זה נאמר (ישעיה מ"ד) "מקים דבר עבדו". י"א ד' ד"ה ויאמר משה: "כן הוא שמשה אמר פרשה זו לפרעה מדעתו, כמו שאמר אזוהרת מכת ארבה. ד"ה כחצות הלילה: (ישעיה מ"ד) "מקים דבר עבדו - זה הקבה"ו וקיים דבר משה עבדו, שאמר "כחצות הלילה".

דאב"ע י"א א' ד"ה ויאמר ה' החל מן "זה שאמר כה אמר ה' עז "מאת רעהו". (להבנת דברי החזקוני והסתמכו על הפ' מיטעיהו ג"ו ראה דברי ר' יוסף אלבו ספר העיקרים מאמר רביעי פרק כ"ב: ... עיקר גדול אל התורה ופרט אל האמונה שהוא מסתעף מאמונת ההסגחה הוא סה"ז מוכריה הטבע תחת כפות רגלי המאמינים כמו שאמר משה רבנו עליו השלום אחר התפילה מסדר בזמור תפלה למטה איט האלוהים (הגלזים צ"א) אמר, שהיוטב בסתר עליון ומחלונן בצל שדי הנז הוא מבטיח אותו בעבור ה' ית' שיצילהו מפח יקוט ומן הדבר ומן הפגעים הטבעיים עד שידרוך על טחל ופתן וירמוס כפיר ותנין. ונמצא זה בקצת הצדיקים... יכל סכן ע"פ הנביאים שהיו חנסיים מתחדשים על ידם ככל היוצא מפייהם. אמר אליהו (מלכים א' י"ז) "חיי ה' אם יהיה הסנים האלה טל ומטר כי אם לפי דברי... ומשה עצמו אמר "אם כמות כל האדם... ואם בריאה יברא ה'... וזהו כקלותו לדבר את כל הדברים האלה וקבע, האדמה אשר תחתיכם ותפתח הארץ את פיה. " ולא נמצא שיצוהו ה' ית' על ידו. וכן אמר ישעיה (מ"ד) "מקים דבר עבדו ועצת מלאכיו ישלים".

1. מה הקטי שבטני פטוקינו הכתובים לעיל?
2. כיצד מתרץ הרמב"ן את הקטי הזה וכיצד מתוצו החזקוני?
3. הבא דוגמאות מתוך התורה למה שאומר הרמב"ן "ובאו רענין זה פרטיות רבות בתורה".
4. הסכר מהי הסבה של רצה הכתוב להאריך באמירה שאמר ה' למשה "ויאריך במה ספפר משה לפרעה, ולמה לא יעשה הכתוב להיפך, שיאריך בדברי ה' למשה - שהם קודמים - ויקצר במסירת דבריו לפרעה?
5. המסכים הראב"ע בפירונו לקטי הנ"ל (סל סאלה 1) עם זיה הרמב"ן או עם דעת החזקוני - או בחר לו דרך שליטת?
6. למה נמצא בעל ספר העיקרים להזכיר גנ את סני סל... בינו הפטוקים המובאים אצלו?
7. הטוה לדברי הרמב"ן כאן את דברי הרמב"ן במדבר ט"ז ת" ד"ה וגאב... אל קרח עד "וראיתו" באונקלוס. (א) מהו הקטי הסותר למקומנו ולמקום שהוא בפרשת קרח. (ב) למה הביא הרמב"ן שם תירוצים שונים ליטוב הקושיית, (גם תירוץ המתאים לדברי חזקוני למקומנו) ולא הביא במקומנו אלא תירוץ אחר?

ג. י' ו' ודיחה צעקה גדולה. אשר כמוהו לא נהיתה. ריב"ע ד"ה והיתה; ה"ה וט"ס כמוהו. פוררנן ד"ה אשר כמ"הו לא נהיתה. 1. מה קשה בפסוקנו? 2. מהי החולשה ביטיב הקטי לפי הראב"ע: מהי חולסת פירט הספורנו? 3. איזה מסניהם נראה לך יוחר?

היאגות המסומנות X קטות והמסומנות אא קטות ביותר. בחך; מתאים לקמת ידיעותיך. טמח את החסיכות לוחמה... משה.